ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
06 сентября 2017 года

                                      г. Ялта
          Мировой судья судебного участка № 94 ялтинского судебного района ( городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н.,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности  Суфьянова Асана Энверовича,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении судебного участка №94 Ялтинского судебного района ( городской округ Ялта ) Республики Крым  дело об административном правонарушении в отношении: Суфьянова Асана Энверовича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», в  совершении административного правонарушения, предусмотренного   ч. 2  ст.12.7 КоАП РФ,

                                                       У С Т А Н О В И Л:

          в отношении Суфьянова А.Э. ИДПС взвода № 2 СР ДПС ГИБДД по ОББ ПАСН МВД по Р. Крым, «ДАТА» составлен протокол об административном правонарушении «НОМЕР», в котором указано, что «ДАТА», в «ВРЕМЯ», на а/д Бахчисарай – Ялта 49 км., управлял транспортным средством «НАЗВАНИЕ» государственный регистрационный знак «НОМЕР» лишенным права управления транспортными средствами, то есть совершил нарушение п.п.2.7 ПДД, ответственность за которое предусмотрена ч.  2 ст.12.7 КоАП РФ.
         Суфьянов А.Э.  в судебном заседании вину признал в содеянном раскаялся.
           Вина Суфьянова А.Э.   в совершенном административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, также  подтверждается протоколом «НОМЕР»  об административном правонарушении от «ДАТА», протоколом об отстранении от управления транспортным средством «НОМЕР», личным объяснением Суфьянова А.Э. данным в судебном заседании, вступившем в законную силу постановлением Бахчисарайского районного суда республики Крым от «ДАТА» о назначение Суфьянову А.Э. наказания в виде административного штрафа в размере 30000 тысяч рублей с лишением права управления транспортным средством  сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев за совершение правонарушения предусмотренного ч. 3   ст. 12. 27 КоАП РФ.
            Объектом рассматриваемых правонарушений является установленный порядок управления, а также общественные отношения в области безопасности дорожного движения. Объективную сторону рассматриваемых административных правонарушений образуют связанные с управлением транспортным средством действия водителя, не имеющего права управления данным транспортным средством либо лишенного права управления транспортным средством, либо с передачей управления лицу, не имеющему права управления транспортным средством или лишенному такого права. Субъектом может быть любой гражданин, достигший 16-летнего возраста, не имеющий права на управление транспортным средством либо лишенный такого права. Субъективная сторона правонарушения предполагает наличие у виновного прямого умысла.

           Суд считает  вину Суфьянова А.Э., доказанной всеми признаками состава административного правонарушения и  квалифицирует его действия по ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ - управление транспортным средством водителем, будучи лишенным права управления транспортными средствами.

           Санкция данной статьи предусматривает административный арест на срок до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с Кодексом РФ об административных правонарушениях не может применяться административный арест, в размере пяти тысяч рублей. Согласно ч. 2 ст.  3.9 КоАП РФ, административный арест   не может применяться к беременным женщинам, женщинам, имеющим детей в возрасте до четырнадцати лет, лицам, не достигшим возраста восемнадцати лет, инвалидам I и II групп, военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, а также к имеющим специальные звания сотрудникам органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов. Как следует из материалов дела, Черкасов Е.Н.  не является, инвалидом I и II групп, военнослужащим, гражданином, призванным на военные сборы, а также к имеющим специальные звания сотрудникам органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов.
            Обстоятельством, смягчающим вину Суфьянова А.Э.  предусмотренным п.1, ч.1 ст.4.2 КоАП РФ, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Суфьянову А.Э., предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.

            При  определении  размера  и  вида  административного  наказания,  мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного,  наличие смягчающего и отсутствие  отягчающих вину Суфьянову А.Э. обстоятельств, считает  необходимым назначить наказание в виде административного  ареста.

            На основании изложенного и руководствуясь  ст.ст. 3.9, 29.9 -  29.11 КоАП

РФ,  суд,

П О С Т А Н О В И Л:
         Признать Суфьянова асана Энверовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.

Реквизиты для перечисления штрафа:

Получатель штрафа: УФК (УМВД России по  г. Симферополю),  банк получателя платежа: отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, ИНН: 9102003230, КПП: 910201001, р/с: 40101810335100010001 в отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК: 043510001,  ОКТМО: 35701000, КБК: 188 1 16 30020 01 6000 140, УИН: 18810491171200005081.
              Издержек по делу нет.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления в законную силу настоящего постановления.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.

Мировой судья

           Киреев П.Н.

3